
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 13. 05. – 19. 05. 2024 

Neděle 

12.05. 

7. neděle velikonoční  

7:30 Křižanov Za rodinu Kozovu, Pařízkovu a bratra Ladislava 

9:00 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Chylíkovy a Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Pávkovu, Koukolovu, Nových a Miladu Šídovu 

(s křtem Radima Kašpárka z Křižanova a Žofie Hatlákové z Horní 
Libochové)   

10:30 Horní 

Libochová 
Za Josefa a Aloisii Urbanovy 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

13.05. 

Památka Panny Marie Fatimské 

18:00 Kadolec Za živé i + členy Živého růžence 

Úterý 

14.05. 

Svátek sv. Matěje, apoštola 

  6:30 Křižanov Na jistý úmysl   

Středa 

15.05. 

 

18:00 Jívoví Za rodiče Josefa a Marii Pospíchalovy, živou i + rodinu Požárovu,                     
s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

Čtvrtek 

16.05. 

Svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka 

  8:30 Heřmanov Mše svatá v rámci rekolekce kněží velkomeziříčského děkanství 

18:00 Dobrá Voda Za padlé 

19:00 Křižanov – 
Horní Město 

Na úmysl dárce 

Pátek 

17.05. 

                                                                                 

14:30 Křižanov Pohřeb Zdeňky Pospíchalové z Jívoví 

17:45 Heřmanov Za Josefa a Emílii Jarošovy, rodinu Jeřábkovu, Bílých, Látovu, Havlátovu a 

dvoč 

19:00 Křižanov Za Marii Cahovu, živé i + spolupracovníky a dvoč 

Sobota

18.05. 

 

  7:00 Křižanov Za rodinu Milotovu, Kostečkovu, Hladíkovu a Nehřivou 

17:00 
Zelená 

hora 
Za farníky 

 Slavnost Seslání Ducha svatého – Pouť v Bojanově 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

 
 

Neděle

19.05. 

7:30 Křižanov Za rodinu Vítkovu, Holých a Rajberovu 

9:00 Křižanov Křest Rozálie Svobodové 

10:00 Bojanov 1. Za živé i + občany a rodáky Bojanova a všechny ostatní farníky 

2. Za Marii Chaloupkovu, manžela, vnuka Toníka, živou i + rodinu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

• Vezmi a čti: Žalm 77 – 82  

• Májové pobožnosti: Heřmanov – neděle v 18:00 

                                    Křižanov – pondělí, středa v 18:00, neděle v 17:00  

                                    jinde dle domluvy 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek v Heřmanově pokračuje příprava prvokomunikantů.  

• Zveme mládež z druhého stupně a středních škol na Diecézní setkání mládeže tuto 

sobotu v Třebíči (více informací a přihlášky na https://mladez.biskupstvi.cz/dsm/) 

Autobus pro přihlášené odjíždí z Křižanova, náměstí v 6:40. 

• Pěší pouť na Zelenou horu tuto sobotu: 8:00 odchod od kostela v Křižanově, 9:00 

Husárek, 12:00 kostel v Obyčtově. Mše svatá na místě v 17:00.   

• Sbírky minulou neděli: Křiž 15.038,- Kč; Heř 7.755,- Kč  

• Příští neděli po bohoslužbách můžete koupí žluté květiny podpořit výzkum léčby 

rakoviny.  

• V úterý 21. května v Křižanově a v středu 22. května v Heřmanově bude Adorační den. 

Prosíme zapisujte k adorační stráži na listině v kostele.  

Co nás čeká:  

neděle   19. května  10:00  pouť v Bojanově  

neděle   26. května    9:00  1. svaté přijímání v Heřmanově 

                                10:45  pouť v Kozlově   

čtvrtek  31. května   Boží tělo v Křižanově 

neděle    2. června   Zdislavská pouť v Křižanově 

                                7:30  Boží tělo v Heřmanově  
 

 Můžeme mít Boží radost i uprostřed tohoto světa. Radost z toho, že patříme 

do Božího domu, k rodině Boha, jehož láska je silnější než smrt a jenž nám dává 
sílu žít ve světě, zatímco už patříme Království radosti. V tom spočívá tajemství 

radosti svatých, od sv. Antonína Poustevníka až po sv. Františka z Assisi, od bratra 
Rogera Schutze z Taizé po matku Terezu z Kalkaty. Radost byla vždycky 

znamením Božích dětí, ale tuto radost vidíme i na tvářích mnoha prostých, 

chudých a často i trpících lidí. Častokrát dnes žijí uprostřed ekonomické a 
společenské krize, ale zároveň již slyší hudbu a tanec v Otcově domě. Já sám 

denně vídám tuto radost na tvářích mentálně postižených bratří a sester ve své 
komunitě. Všichni svatí mužové i ženy – ať už žili dávno před námi anebo v naší 

době – dokážou rozpoznat to množství drobných návratů, které se dějí kolem 
nich, a dovedou se z nich s Otcem radovat. Zkrátka pochopili velmi přesně, co 

znamená pravá radost. 
                                                                                                 Henri Nouwen 

https://mladez.biskupstvi.cz/dsm/

